
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 1032   DEL REPERTORIO 
 
OGGETTO: art. 57 D.Lgs. 165/2001 e art. 21 L. 183/2010. Costituzione Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni. Rettifica determinazione 
n.994 del 26.10.2021 
 
L’anno duemilaventuno, il giorno otto del mese di novembre presso la sede camerale 

 
IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

 
 vista la delibera n.56/GC del 18.09.2020 con la quale è stato affidato allo scrivente, a far data dal 01.01.2021, 

l’incarico di Segretario Generale facente funzioni; 
 visti gli art. 4, 15 e ss. del d. Lgs. n.165 del 30.03.2001, e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 visto l’art.20 della legge n.580/93, come modificata dal decreto legislativo n.23/2010; 
 vista la delibera n.71/GC del 29.10.2020, con la quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa 

dell’ente ed il relativo funzionigramma; 
 vista la delibera n.84/GC del 22.12.2020 con la quale è stato approvato, ai sensi del D.P.R. n.254/2005 recante 

“Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”, il 
Budget direzionale anno 2021; 

 vista la propria determinazione n.994 adottata in data 26.10.2021 con la quale, ai sensi dell’art.57 del d.lgs 
n.165/2001, come integrato e modificato dall’art.21 della legge n.183/2010, è stato costituito il Comitato Unico 
di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni 
della Camera di Commercio di Caserta, e nominati i relativi componenti 

 preso atto della natura paritetica della composizione del comitato in discorso, formato da un componente 
designato dalle organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative a livello di amministrazione e da un 
pari numero di rappresentanti dell’Amministrazione; 

 vista la comunicazione, acquisita a protocollo al n.37723/2021, pervenuta da parte della UIL FPL con la quale 
si procede, in modifica di quanto inizialmente comunicato, ad una nuova designazione del componente di 
riferimento; 

 ritenuto, quindi, alla luce di tale comunicazione, di dover rettificare il proprio provvedimento n.994/2021, 
prendendo atto della nuova designazione sindacale; 

 vista l’istruttoria dell’Ufficio ed acquisita, attraverso la procedura telematica Legal Work Act, il parere 
favorevole del responsabile del procedimento in ordine alla legittimità e correttezza formale degli adempimenti 
espletati; 

DETERMINA 

 di confermare la costituzione del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni della Camera di Commercio di Caserta, disposta con 
provvedimento n.994 del 26.10.2021  

 di rettificare, alla luce di quanto comunicato dalle organizzazioni sindacali, il citato provvedimento n.994-
2021, nominando, come segue, i componenti del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni della Camera di Commercio di Caserta  

 
Presidente  Componenti designati 

Amministrazione 
Componenti designati OO 
SS 

Anna Di Forte  Luigi Cioffi 
 Annalisa Grasso Isabella Marrone 
 Anna Oliviero Antonio Di Rienzo 

 
 di demandare al C.U.G., secondo quanto previsto dal Regolamento, la nomina del Vice Presidente e dei 

componenti supplenti, nella prima riunione utile; 



 
 
 
 
 

 di demandare agli uffici competenti gli adempimenti consequenziali al presente provvedimento 
 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO     

                   (Annalisa Grasso)                                                
                          Firma digitale 

 
               IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

                                    Angelo Cionti 
                                   Firma digitale 
                                                                                                                  
                                                                                                       
 
                                                                      
                                        

 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 
 

 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 08/11/2021 al 14/11/2021              
                                                                                                  
                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   
                                                                                                                                    

 
 
Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 
presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 08/11/2021 al 14/11/2021                                  
                    
                                                                                                             IL SEGRETARIO  GENERALE F.F-  
                                                                                                                                                DOTT. ANGELO CIONTI 
 
 
 
 
 


